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شــرق: در جلسه روز گذشــته، درباره 
آسیب یک کودک پنج ساله در پله برقی در 
یکی از میادین میــوه و تره بار و فوت یکی 
از کارمندان شــهرداری پــس از برکناری 
از ســمت خود بر اثر فشــار این اتفاق، به 
شــهرداری تهران تذکر داده شد. چمران 
در جمع خبرنگاران درباره افزایش قیمت 
قبور در بهشــت زهرا (س) نیز اظهار کرد: 
قیمــت قبر مجانی اســت و هر فردی که 
بخواهد برای متوفی خود از قبر اســتفاده 
کند، قیمت آن مجانی است؛ اما فردی که 
بخواهــد رزرو یا پیش خرید کند باید بهای 
روز و هزینه هایــی را که صورت می گیرد، 
بپــردازد. هنگامــی کــه فردی قبــری را 
پیش خرید می کند، ممکن اســت سال ها 
بعــد بخواهد از آن اســتفاده کند؛ به این 
ترتیب بهشت زهرا (س) جا دارد، اما عملا 
نمی تواند از آن جا اســتفاده کند و دفنی 
صورت گیــرد. بر همین اســاس، ظرفیت 
پر شــده، اما بــا این سیاســت می توان از 

پرشدگی جلوگیری کرد.
در ایــن جلســه، مهــدی پیرهــادی، 
زیست  رئیس کمیسیون ســلامت محیط 
و خدمات شهری شــورای شهر تهران، از 
تغییر وضعیت کارکنان و گرفتن پست آنها 
بدون دلیل حراستی و بازرسی  انتقاد کرد.

او بــا اشــاره بــه جان باختــن یکی از 
از  کارمنــدان ۳۶ ســاله شــهرداری پس 
جابه جایی بدون دلیل بازرسی و حراست 
در ایام اخیر، گفت : یکی دیگر از کارمندان 
منطقه ۱۵ که به ســازمان پسماند مأمور 
شده بود و سال ها به شهروندان و پرسنل 
و همچنین در گروه های جهادی به مردم 
خدمت می کرد، جان خود را از دست داد. 
اما  ســؤال مهم اینجاست که چرا کسانی 
که مشــکل بازرســی و حراســت ندارند، 
بدون دلیل تغییــر می کنند؟ نظام ارتقای 

شغلی در شهرداری چیست؟
وی افــزود: یک کارمنــد مراتب را در 
ســال های متمادی طی می کند و ممکن 
اســت مدیری نخواهــد و او را تغییر دهد 
و فرد به نقطه صفر برگــردد و وقتی این 
بی مهری ها و فشارها به او وارد می شود، 
چه پاســخی بــرای این مســئله خواهید 
داشــت؟ کمتــر مجموعــه ای در خارج 

شهرداری داریم که این گونه برخورد کند.
پیرهــادی با بیان اینکه من باید صدای 
همکارانی باشــم که صدای آنها به جایی 
نمی رســد و متأســفانه برخی بــه دلیل 
فشارها، یا ســکته می کنند یا جان خود را 

از دست می دهند.
علی اصغــر قائمــی نیــز در تذکری با 
بیان اینکه روز پنجشنبه گذشته در میدان 
میوه و تره بار مجیدیه یک مادر با پسربچه 
پنج ســاله خود از پله برقی اســتفاده کرد، 
گفت:  پایین پله برقی به دلیل نبود پوشش 
شانه ای ، بچه را داخل می کشد و متأسفانه 

اندام تحتانی بچه آسیب جدی می بیند.
وی با بیان اینکه روز گذشــته سازمان 
میادیــن اطلاعیــه ای منتشــر کــرد کــه 
ســهل انگاری خانواده بوده است، اظهار 
کرد: دوســتان باید به مســئولیت اداری و 
اخلاقی خود بیشــتر پایبند باشند؛ چراکه 
پله برقــی قطع کــن خــودکار و متصدی 
نداشــته اســت و طول این زمان آســیب 
را بیشــتر می کند و درخواســت می شود 
دوســتان از خودشــان ســلب مسئولیت 

نکنند و گردن خانواده بیندازند.
قائمی با بیان اینکه پله برقی درپوش، 
متصدی و قطع کننده خودکار نداشــته و 
بچه هم بچه است و نباید دوستان از خود 
سلب مســئولیت کنند، گفت: علت تذکر 
من نوع اطلاعیه دوستان در میادین بود و 
لازم است ضمن بررسی ابعاد، دلجویی از 

خانواده انجام شود.

ایســنا:  مشــاور عالی فرمانده قرارگاه مرکــزی مهارت آموزی کارکنان 
وظیفه نیروهای مســلح، توضیحاتی را درباره بهره مندی مشــمولان 

غایب سربازی از مشوق های کسر خدمت سرباز ماهر ارائه کرد.
سردار موسی کمالی، درباره جزئیات اعطای مشوق های مهارت آموزی به 
ســربازان ماهر و شــرایط بهره مندی از آنها گفت: همان طــور که بارها اعلام 
شده اســت، هدف قرارگاه مهارت آموزی، ارتقای مهارت سربازان، تسهیل در 
اشــتغال زایی برای آنان پس از پایان خدمت و خوشایندسازی دوران سربازی 
اســت. در همین راســتا و همچنین به منظور ترویج فرهنگ مهارت آموزی و 
ایجاد انگیزه و تشویق جوانان به مهارت آموزی، مشوق هایی نیز برای سربازان 

ماهر در نظر گرفته شده است.
وی با بیان اینکه بخشی از این مشوق ها مربوط به سربازانی است که قبل 
از اعزام به خدمت مهارتی را فراگرفته و آن را در سامانه سخا به ثبت برسانند، 
گفت:  اعطای یک ماه کســری خدمت، تعیین ســازمان محل خدمت، تعویق 
اعزام به مدت حداکثر شش ماه، انتخاب استان محل خدمت، بخشش اضافه 
خدمت ســنواتی ســربازان، اســتفاده از یک ماه مرخصی، اعطای یک درجه 
بالاتر، استفاده از سرباز ماهر به عنوان کمک مربی و مربی در نیروهای مسلح، 
به کارگیری تخصصی در داخل نیروهای مســلح و اولویت برای استخدام در 
نیروهای مسلح از جمله مشوق های موجود برای سربازان ماهر است. مشاور 
عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مســلح 
درباره اینکه آیا امکان بهره مندی مشــمولان غایب از این مشوق ها نیز وجود 
دارد، اظهــار کرد:  در این مورد، با توجــه به اینکه بحث مهارت آموزی مطرح 
است، مشمولان غایب ســربازی هم که به موقع برای تعیین تکلیف خدمت 
سربازی و اعزام خود اقدام نکرده و دچار اضافه خدمت سنواتی شده باشند، 
هم می توانند از مشــوق ها بهره مند شــوند. اتفاقا یکی از این مشــوق ها نیز 
بخشــش اضافه خدمت سنواتی سربازان است. کمالی درباره اینکه هر سرباز 
امکان بهره مندی چه مشــوق هایی را در قبل از اعزام به ســربازی داراســت، 
گفت: اعطای یک ماه کســری خدمت، تعیین ســازمان محل خدمت، تعویق 
اعزام به مدت حداکثر شش ماه، انتخاب استان محل خدمت، بخشش اضافه 
خدمت ســنواتی ســربازان، اســتفاده از یک ماه مرخصی، اعطای یک درجه 
بالاتر، استفاده از سرباز ماهر به عنوان کمک مربی و مربی در نیروهای مسلح، 
به کارگیری تخصصی در داخل نیروهای مســلح و اولویت برای استخدام در 
نیروهای مسلح از جمله مشوق های موجود برای سربازان ماهر است. اما این 
دســته از سربازان باید توجه داشته باشــند که هر فرد می تواند حداکثر از یک 
مشوق اســتفاده کند. به همین منظور در حین ثبت نام از متقاضیان خواسته 
می شود تا براســاس اولویت بندی، تا چهار مشوق را برای خود انتخاب کنند. 
در نهایت نیز این مشــوق ها بر اساس امتیاز کسب شده از سوی متقاضیان به 

آنان داده خواهد شد. 
مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای 
مســلح درباره نحوه امتیازبندی ســربازان ماهر نیز اظهار کرد:  مهارت آموزان 
بــه چهار گروه دوره هــای کوتاه مدت، فارغ التحصیلان هنرســتان های فنی و 
حرفه ای و کار و دانش، گروه پزشــکی و پیراپزشــکی، فارغ التحصیلان ســایر 
دانشگاه ها تقســیم می شــوند، گفت: دوره هایی که در فنی وحرفه ای، جهاد 
کشاورزی، جهاد دانشگاهی، فناوری اطلاعات و... سپری می شوند، کوتاه مدت 
هستند. این گروه با کسب ۲۴۰ امتیاز می توانند از بالاترین مشوق استفاده کنند 
و اگر فردی امتیاز کمتری کســب کند، از مشوق های کمتری بهره مند می شود. 
او در توضیح نحوه امتیازبندی گروه  دوره های آموزشی کوتاه مدت، اظهار کرد:  
امتیازها را به ســه دسته تقســیم کرده ایم، برای ورود به مشوق و بهره مندی 
از مشــوق ها کسب حداقل ۸۰ امتیاز نیاز است. امتیاز ۸۰ تا ۱۶۰ جزء گروه اول 
مشوق محسوب می شود که به عنوان مثال در کسری خدمت و مرخصی، ۱۰ 
روز کسری یا مرخصی به این گروه تعلق می گیرد و در واقع تسهیلات در نظر 
گرفته شــده برای این افراد یک سوم دیگران اســت و برخی از تسهیلات نظیر 
انتخاب محل خدمت و... نیز برای آنان فعال نیســت. در گروه دوم مشوق ها 
نیز لازم اســت که افراد ۱۶۱ تا ۲۳۹ امتیاز کســب کنند و از ۲۰ روز مرخصی یا 
کســری می توانند بهره مند شوند؛ اینها دوسوم تســهیلات مصوب را دریافت 
می کنند. اما در گروه ســوم افراد می توانند از مشوق  به صورت کامل بهره مند 

شوند که ۲۴۰ امتیاز برای این گروه نیاز است. 

مشــاور عالی فرمانده قــرارگاه مرکــزی مهارت آموزی کارکنــان وظیفه 
نیروهای مســلح با بیــان اینکه به گــروه آموزش های کوتاه مدت، بســته به 
میــزان آموزش امتیــاز تعلق می گیرد گفت: اما بــرای دو گروه دیگر که گروه 
هنرســتانی ها و گروه پزشکی و پیراپزشکی است، ســقف امتیاز در نظر گرفته 
شــده و آنان می توانند به طور کامل از مشــوق ها استفاده کنند. کمالی ادامه 
داد:  اما برای گروه ســایر فارغ التحصیلان هم که بیشتر از طریق دانشگاه های 
کشور فارغ التحصیل شــده اند، امتیاز مطرح است. برای امتیازبندی این افراد 
شــش شــاخص وجود دارد؛ اول اینکه ایــن افراد به ازای هر ســاعت دوره 
تخصصــی یک امتیاز دریافــت می کنند و تا ۱۰۰ امتیاز امــکان دریافت امتیاز 
وجود دارد، شــاخص دوم مهارت های شــغلی عمومی است که به ازای هر 
ســه ساعت آموزش، فرد می تواند امتیاز دریافت کند و حداکثر ۴۰ امتیاز دارد. 
ســومین شاخص این است که اگر فرد سابقه دستیاری داشته باشد به ازای هر 
پنج ســاعت یک امتیاز و تا ۴۰ امتیاز می تواند دریافت کند. شاخص چهارم نیز 
مربوط به کارآموزی و سابقه آزمایشگاهی است که تا ۶۰ امتیاز تعلق می گیرد 
و هر پنج ســاعت یک امتیاز دارد. آیتم پنجم تدریس اســت و کســانی که در 
سطح پایین تر رشــته خود را تدریس می کنند به ازای هر پنج ساعت تدریس 
می تواننــد یک امتیاز دریافت کنند و تا ۴۰ امتیــاز به این افراد تعلق می گیرد. 
واحدهای عملی و آزمایشگاهی دانشگاه ها نیز تا ۵۰ امتیاز را دریافت می کند 
و هــر واحدی پنج امتیاز دارد. وی در پاســخ به ســؤالی مبنــی بر اینکه چه 
ســازمانی قرار است صحت سنجی داشته باشد گفت: دوره های کوتاه مدت را 
خود ســازمان ها، مدارس را وزارت آموزش و پرورش، گروه پزشکی را وزارت 
بهداشت، سایر رشته ها را نیز وزارت علوم و دانشگاه های خود و دانشگاه آزاد 
را نیز همین دانشــگاه صحت ســنجی مدارک را انجام می دهد. مشاور عالی 
فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مســلح درباره 
اینکه چطور می توان از این مشــوق ها بهره مند شد، گفت: افراد برای ثبت نام 
می توانند به ســامانه ســخا پلیس مراجعه کنند. اعزامی های تیر ماه به بعد 
می توانند از این مشوق ها بهره مند شوند و شامل افراد حین خدمت نمی شود. 
متقاضیان حداقل دو ماه قبل از اعزام به خدمت باید نسبت به ثبت نام اقدام 

کنند و از ۱۵ اردیبهشت ماه اعزامی های تیرماه به بعد می توانند اقدام کنند.

در صحن شورای شهر تفریغ ۱۴۰۱ شهرداری تهران بررسی شد

چالش های دخل شهرداری
گزارش خبر

جامعهجامعه

شــرق: بودن یا نبودن شــهردار تهران در جلسه بررسی گزارش 
تفریــغ بودجــه ۱۴۰۱ شــهرداری تهران موضــوع بگومگوهای 
برخی از اعضای شــورای شــهر بود. تعدادی از اعضای شورای 
شهر معتقد بودند براساس قانون شهردار باید در جریان بررسی 
گزارش تفریغ در صحن حاضر باشــد و برخی نیز تأکید داشــتند 

قانون چنین تأکیدی ندارد.
ناصر امانی، عضو کمیســیون برنامه و بودجه، تأکید داشت 
که این گزارش باید با حضور شــهردار بررســی شــود و پرویز 
ســروری به او یــادآوری می کرد کــه در زمانی کــه او معاون 
شــهردار بود و او عضو شــورای چهارم، بررسی گزارش تفریغ 
بدون حضور شهردار انجام می شــد. امانی به او یادآوری کرد 
که او امروز عضو شــورای شــهر تهران اســت و نماینده مردم 
قسم یاد کرده که پیگیر حقوق مردم باشد و قانون را اجرا کند. 
سروری هم پاسخ داد:  نمی دانم چرا ایشان از معاون بودن خود 
خوفناک است. بحث من این اســت که ایشان در دوره چهارم 
معاون بوده و نگفتم امروز عضو شــورا نیست یا چگونه عمل 
کرده اســت؟ سؤال من این است که ایشــان چند بار باید تذکر 
دهد؟ بایــد یک جا تصمیم گیری و مدیریت شــود. امانی به او 
پاسخ داد به معاون بودن خود در زمان قالیباف افتخار می کند.

در این میــان مهدی چمران هم در برابر تأکید امانی به اجرای 
قانون با تندی به او گفت که می تواند به فرمانداری اعتراض کند 

و اجازه نداد او به سخنانش ادامه دهد.
صحن پرحاشیه شــورای شهر تهران نشان می داد اشک های 
مهدی چمران نتوانسته میان موافقان و منتقدان عملکرد شهردار 
تهــران همدلی ایجاد کند و همچنــان اختلاف نظرها یا به گفته 
برخی از اعضا مباحثه های طلبگی ادامه دارد. احمد صادقی در 
برابر انتقاد مهــدی اقراریان که معتقد بود گزارش تفریغ بودجه 
نشان از آشــفتگی مالی در شهرداری دارد، گفت که به رسانه ها 
کلیــدواژه می دهد و یادآوری کرد که زمانی هم وضعیت شــهر 
تهران را به شــهر رها شده تشبیه کرده است؛ توصیفی که به تیتر 

یکی از روزنامه ها تبدیل شد.
اســتناد ناصر امانی برای حضور شــهردار ماده ۲۶ آیین نامه 
مالی شهرداری بود که در آن آمده است مسئولیت تنظیم بودجه 
شــهرداری و مراقب بر حسن اجرای آن و همچنین تنظیم تفریغ 
بودجه برعهده شــهردار و مسئول امور مالی است. واگذاری این 
وظیفه از طرف شــهردار بــه هریک از مأموران شــهرداری رفع 
مسئولیت نخواهد کرد. امانی توضیح داد: شهردار موظف است 
به محض پیشــنهاد بودجه یا تفریغ بودجه به انجمن شــهر بر 
مبنای اختیاری که مطابق با قانون ۳۸ شــهرداری به او تفویض 
شــده، دست کم سه روز در هفته تقاضای تشکیل جلسه شورا را 
بدهد و خود نیز در جلســات حضور یافتــه و توضیحات لازم را 
درباره اقلام مندرج در آن بدهد. بدون حضور شهردار رسیدگی به 
تفریغ بودجه امکان پذیر نیست. یکی از وظایفی که برای شورای 
شهر تهران در قانون مشخص شده، تصویب تفریغ بودجه است 
یعنی شورای ششم باید تفریغ بودجه ۱۴۰۰ شهرداری را تصویب 

کند. آیا امروز این موضوع در دستور کار است؟
امانی با بیان اینکه در هیچ  جای قانون ما گزارش حسابرسی 
تفریغ بودجه نداریم، تأکید کرد: تفریغ بودجه کارنامه شهردار است 
و خط کش رعایت انضباط مالی در شهر تهران. در حوزه نظارت 
بر بخش مالی ما چه اقداماتی در سه سال گذشته انجام داده ایم. 
اول خواندن گزارش های حسابرسی سازمان ها و شرکت ها، دوم 
گزارشــی که خزانه دار از صورت های مالی شــهرداری می دهد 
و ســوم تفریغ بودجه. ما ۹ بند در قانون شــهرداری ها و وظایف 
شوراهای اسلامی شهر داریم که می گوید شما مسئول نظارت بر 
کنترل مسائل مالی، اموال و دارایی های شهرداری تهران هستید 
و مهم ترین ســند آن هم تفریغ بودجه است. اگر شهرداری نباید 
گزارش ارائه می داده، باید شــورا برگشت می داده و به شهرداری 
می گفتــه باید لایحه تفریغ را به صحن شــورا ارائه دهید و نباید 
به کمیسیون برنامه و بودجه ارجاع می شده است. چطور وقتی 
بودجه است، شهردار تشریف می آورند اما برای تفریغ بودجه نه! 
چــون می گویند گزارش تفریغ بودجه اســت و نیاز به حضورش 
نیســت! اگر قرار است تفریغ بودجه شــهرداری رسیدگی شود، 
حضور شهردار الزامی است، اگر قرار است تفریغ بودجه تصویب 
شود، خواندن گزارش حسابرس معنا ندارد! ما قرار نیست گزارش 
تصویب کنیم. ما باید لایحه تفریغ را تصویب کنیم. اگر شــهردار 
تهران امــروز نمی آیند، یک روز دیگر بیایند و در آن روز بررســی 
شــود. امانی بعد از قرائت گزارش حســابرس یادآور شد که در 
این گزارش بودجه ســازمان ها و شــرکت های شهرداری نیست 
و بررسی ها مســتلزم در اختیار قراردادن اطلاعات حسابرسی ها 
و اطلاعات مالی شــرکت های وابســته به شهرداری است یعنی 
۴۱هــزارو ۸۰۰ میلیارد تومــان از بودجه ۹۶ هــزارو ۶۰۰ میلیارد 
تومانی شهرداری که با بودجه عمومی جمع می شود، حسابرس 
می گوید دربــاره آن من هیچ اظهارنظری نمی توانم بکنم. تفریغ 
بودجه آن ســازمان ها و شرکت ها نیســت. مطابق با تبصره ۳۱ 
الحاقی اصلاحی مصوبه بودجه ۱۴۰۱؛ شهرداری تهران موظف 
اســت ردیف های متناظر گردشــی را ظرف مــدت یک هفته به 

تأیید کمیسیون تلفیق شورای شهر تهران برساند. تصویب نشدن 
مصوبه ردیف های کاهشــی، یعنی شهرداری کاهش داده، بدون 
اینکه مصوبه کمیسیون تلفیق را بگیرد. حسابرس وقتی مصارف 
را بررســی کرده، تعداد ۸۴ ردیــف بودجه ای فاقد اعتبار مصوب 
بوده اســت یعنی شــهرداری تهران در ســال ۱۴۰۱، ۸۴ ردیف را 
بدون مصوبه شورا هزینه کرده است. بودجه عمومی شهرداری 
تهران ۵۰ هزارو ۳۰۰ میلیارد تومان بوده، ابلاغ شهرداری ۵۴ هزار 
میلیارد بــوده، هزینه نهایی ۵۲ هزارو ۵۰۰ میلیــارد تومان بوده، 
یعنی دوهــزارو ۵۰۰ میلیارد تومان بیش از بودجه مصوب عمل 
کرده اســت. این مورد در کارنامه شــهرداری تهران تأمل برانگیز 
و قابل بررســی است. در بســیاری از موارد ســقفی که ما برای 
واحدهای مأموریتی شهرداری تهران تصویب کردیم و همچنین 
تبصره ها، هیچ کدام عمل نشــده است. به گفته او در تمام بندها 
سقفی که ما برای توسعه حمل ونقل عمومی، ساخت پارکینگ، 
آتش نشــانی و توسعه فضای سبز و باغات نه به موقع داده شده 
و نه مبلغی که به حساب شهرداری واریز شده، به آنها اختصاص 
داده شده اســت. همه یا حداکثر ۵۰ درصد یا عموما کمتر از ۵۰ 

درصد اختصاص داده شده است.
مهدی اقراریان، عضو کمیســیون نظارت و حقوقی شورا، هم 
گفت: اعداد با ما سخن می گویند و گزارش تفریغ بودجه یکی از 
شاخص های بررسی عملکرد شهردار و همکاران اوست و برخی 
از اعضــا به این عملکرد نقد دارند. در این گــزارش، اعداد به ما 
می گویند که ما یک آشــفتگی مالی در شــهرداری تهران داریم. 
براساس گزارش تفریغ بودجه و آقای امانی به گوشه ای از چرایی 
این آشــفتگی اشــاره کردند. و ابهامات بســیار زیادی درباره این 
گزارش حسابرسی وجود دارد. محمد آخوندی، رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه شورا، با بیان اینکه شهردار یک نسخه از گزارش 
تفریغ بودجه را در تیرماه ســال ۱۴۰۲ به شــورا ارائه داده است، 
یادآور شد: همواره به این شکل بوده که گزارش به شورا می آمده 
و اگر شــهردار در روز ارائه گزارش تقاضای جلســه می کرد، در 
شورا حضور می یافت و درخواســت ارائه گزارش می کرد. امروز 
قرار است گزارش حسابرس را بررسی کنیم و بندهای تکلیفی در 
قالب یک ماده واحده برای شــهرداری آماده شده و یک ماه برای 
گزارش دلایل ایرادات فرصت داده شــده و این یک ســیر قانونی 
همیشگی است. رئیس جمهور نامه ای در ۲۳ فروردین سال ۱۴۰۱ 
به مجلس ارسال کرده و قانون فهرست قوانین نامعتبر در حوزه 
شــوراها و شــهرداری ها را که در چهارم اسفندماه سال ۱۴۰۰ در 
شورای نگهبان به تصویب رســیده، به مجلس ارائه داده است. 
این فهرست صدها صفحه است و ردیف ۴۰ این فهرست به ماده 
۳۸ اشــاره می کند که منسوخ شــده و به عدم لزوم شهردار در 
زمان ارائه گزارش تفریغ اشــاره دارد. استناد به ماده ۲۶ نیز پس 
از منسوخ شــدن ماده ۳۸ وجاهتی ندارد و این مصوبه مجلس 
اســت. مهدی عباسی، رئیس کمیســیون شهرسازی و معماری 
شورا، با تأکید بر الزام رعایت قانون گفت: یا شهردار دعوت نشده 
یا به هر دلیلی نمی تواند در جلســه حضور داشته باشد و ما این 
موضوع را می پذیریم که نمی تواند در جلسه حضور یابد اما تفریغ 

بودجه باید با حضور شهردار تهران بررسی شود.
 پرویز سروری، نایب  رئیس شورا، با بیان اینکه اگر بحث قانون 
اســت، بررســی گزارش حسابرسی ســال قبل غیرقانونی است، 
گفت: در چهار ســال حضور در دوره چهارم شورا که آقای امانی 
معاون آقای قالیباف بود، یک بار هم شهردار برای بررسی تفریغ 
بودجه در شورا حضور نیافت. بحث من این است که همین شورا 
ســال قبل تفریغ بودجه را بدون حضور شهردار بررسی کرد. اگر 
بحث امروز درست است، پس تکلیف جلسه سال قبل چیست؟ 
ما یک ساعت وقت شورا را گرفتیم که این موضوع قانونی است 
یا نه؟ چرا سال قبل روی این موضوع بحث نکردیم؟ این نگاهی 

متناقض به مسئله است.
مهدی اقراریان، رئیس کمیته حقوقی شورا تأکید کرد: در نامه 
رئیس شــورا به شهردار تهران و رونوشــتی که به ما ارائه شده، 
از شــهردار تهران در رأس ساعت ۱۰ صبح امروز برای حضور در 

شــورا دعوت شده و امروز به هر دلیلی شهردار در جلسه حضور 
ندارد و ما قضاوت نمی کنیم.

او اضافه کرد: گفته شد که پیش از این ۳۰۰ گزارش حسابرسی 
در شــورا قرائت شده است. وقتی گزارش حسابرسی شرکت ها و 
سازمان ها ارائه می شود، مدیران عامل آنها در صحن شورا حضور 
پیدا می کنند. امروز در بررســی گزارش حسابرسی تفریغ بودجه 
شــهرداری تهران باید شــهردار حضور یابد. مخاطب ما در این 
موضوعات شــهردار است و مناســب تر این است که برای حفظ 
جایگاه شورا، تفریغ بودجه در جلسه ای بررسی شود که شهردار 

حضور داشته باشد.
ناصر امانی، عضو شــورای شــهر تهران، با بیان اینکه معاون 
شــهردار بودن در یک دوره را نباید مطرح کنیم، چراکه من امروز 
نماینده مردم هستم و ســوگند خوردم که بر اساس قانون عمل 
کنم و چه اشکالی دارد که در مورد قانون سخن بگویم، تأکید کرد: 
بحث روی این موضوع عین بیت المال است و وقت شورا و مردم 
را گرفتن نیســت. اگر در دوره ای از شهردار دعوت نشده، خود آن 

دوره باید جواب بدهد.
سروری، نایب رئیس شورا، با بیان اینکه آقای امانی می خواهد 
خود را نماد حرکت انقلابی نشــان دهد و بقیه را خیر، تأکید کرد: 
نمی دانم چرا ایشان از معاون بودن خود خوفناک است. بحث من 
این است که ایشــان در دوره چهارم معاون بوده و نگفتم امروز 
عضو شورا نیست یا چگونه عمل کرده است. سؤال من این است 
که ایشــان چند بار باید تذکر دهد؟ باید یــک  جا تصمیم گیری و 

مدیریت شود.
در ادامه جلســه، محمد آخوندی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۱ 
برای اولین بار تخفیف عوارض شهرســازی صورت گرفت، گفت: 
۲۱ همت ناشــی از تخفیف هایی بود که به مردم داده شد. البته 
این تخفیف در سال ۱۴۰۲ در نظر گرفته نشد. از سال ۱۳۸۶ تاکنون 
دریافتی از دولت برای یارانه مترو صفر بوده و اگر رقمی نیز بوده 
در حد ۱۲ میلیون تومان بوده اســت. در بخش اتوبوس نیز روند 

همین گونه دنبال شده و رقم صفر بوده است.
اگر ما با صبر مباحث را مطرح کنیم، جداول بهتر می تواند به 
مردم منتقل کند که شهرداری خوب عمل کرده است یا خیر؟ در 
بخش مصارف اجتماعی و فرهنگی عملکرد واقعی ۳٫۷ همت 
بوده اســت. شــهرداری ۵۲٫۵ همت هزینه کرده و جداول نشان 
می دهد که آیا شهرداری بیش از این درآمد نقد داشته که هزینه 

کند یا خیر؟
آخوندی با بیان اینکه از ۱۸ همت بودجه مصوب حمل ونقل، 
۱۵ همت هزینه شــده است، یادآور شد: در توسعه مدیریت رقم 
مصوب ۱۵ همت بوده، اما ۲۰ همت هزینه شــده که به افزایش 
۵۸ درصدی حقوق در آن سال بر می گردد. سه هزار و صد میلیارد 
تومان در معاونت عمرانی هزینه شــده و در مناطق ۸٫۹ همت 
بودجه مصوب شد که شهرداری ۱۰ همت هزینه کرد. در بخش 
هزینه ای، ۲۲ همت به ۲۳ رسیده است. در بخش سرمایه ای دو 

هزار میلیارد تومان در حوزه حمل ونقل کاهش یافته است.
آخوندی با تأکید بر اینکه هفت هزار و ۹۷۵ میلیارد تومان برای 
اتوبوس های برقی اختصاص دادیم که هیچ هزینه ای نشده است، 
گفت: در بخش عمرانی و پایدار ســازی فاز دو برج میلاد بیش از 
رقم مصوب هزینه شــده و باید درباره آن توضیح دهد. ۲۵ هزار و 
۳۰۰ میلیارد تومان در آزادراه شوشتری هزینه شده و ۵۴۹ میلیارد 

تومان نیز در تقاطع نواب- تندگویان هزینه شده است.
رئیس کمیســیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران افزود: 
در باغ راه حضرت زهرا(س) شــهرداری ۲۳ میلیارد تومان هزینه 
کرده که کمتر از رقم مصوب اســت. ۶۷ هــزار میلیارد تومان از 
بودجه نقــد و دو هزار میلیارد تومان غیر نقــد و ۱۱ هزار میلیارد 
تومان نیز غیرنقد غیر قابل تخصیص است. شهرداری باید هر سه 
ماه یک بار در مورد ۱۱ هزار میلیارد تومان گزارش ارائه می داد و از 
سویی دیگر بودجه شرکت ها و سازمان ها نیز در گزارش ها لحاظ 
می شد. از طرفی شهرداری باید ظرف مدت یک ماه دلایل انحراف 

بودجه را به شورا اعلام می کرد.
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